b) ser estudante em primeiro curso de graduação e em primeiro ingresso na UFG, com matrícula 2026/1;

c) ser ingressante pelo programa UFGInclui ou como cotista na modalidade Renda Inferior (LB);

d) apresentar renda familiar bruta mensal per capita de até 1 (um) salário mínimo, vigente em 2026, equivalente a  1.621,00
(hum mil seiscentos e vinte e um reais);

4.2. Estudantes que optaram pelo ingresso pelo SISU na modalidade Renda Inferior e que, devido à sua classificação, tenham
sido remanejados/as para Ampla Concorrência (AC) ou para Cota Renda Superior (LI), também são elegíveis, desde que
atenda ao previsto no item 4.1 e 5.2.